Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700236

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2022

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO PREGÃO
PRESENCIAL N° 010/2022 O Município de Campo Novo do Parecis vem por meio desta
tornar público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela
empresa CONFECÇÕES L.C. EIRELI - EPP contra a decisão do Pregoeiro de habilitou a
empresa NILCATEX TÊXTIL LTDA, para o Pregão Presencial nº 010/2022, que tem por
objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de uniformes escolares,
foi NEGADO PROVIMENTO.

Campo Novo do Parecis, 22 de julho de 2022.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 22/2022

Processo Licitatório N° 089/2022.A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna
Público, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N° 022/2022, Conforme Segue: Objeto: Pregão
Eletrônico Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Materiais Elétricos,
Sendo Luminárias De Led, Para Atender A Secretaria Municipal De Obras De Confresa/Mt.
Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Anadina Servicos Administrativos Eireli Cnpj:
28.613.773/0001-62 Endereço: Rua F, Qd 13 N. 26, Rua Da Escola Zelia, Bairro Jd.
Presidente 2. Cidade: Cuiabá-Mt Cep: 79090-205 Fone: (65) 9290-3310/3358-8561 Email:
Queirozatc@Gmail.Com Vencedora Dos Itens 01 E 02 Do Certame No Valor Global De
R$446.200,00 (Quatrocentos E Quarenta E Seis Mil E Duzentos Reais). Registro De Preços
Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos
Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- Mt, 22 De Julho De 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2022

PROCESSO Nº 95/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº
014/2022, forma de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM com a finalidade de selecionar
propostas para: Contratação de empresa especializada em construção civil 02 salas de aula
na em Aparecido Neri Fonseca e 01 cozinha na em Aldovandro Da Rocha Silva, conforme
planilha orçamentária e memorial descritivo. Cujas especificações detalhadas encontram-se
no edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais
legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá as 08h30min (oito horas e trinta
minutos) do dia 10 de agosto de 2022 no setor de licitações e contratos, localizado no
endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP
78330-000, Cotriguaçu-MT. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no
ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal
da Transparência).

TOMADA DE PREÇOS N° 15/2022

PROCESSO Nº 096/2022 - A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n°
725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 015/2022, forma de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM com a
finalidade de selecionar propostas para: Contratação de empresa especializada em
construção civil para construção de 02 salas de aula na em Aparecido Neri Fonseca
conforme planilha orçamentária e memorial descritivo. Cujas especificações detalhadas
encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº
8.666/93, e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá as 14h00min
(oito horas e trinta minutos) do dia 10 de agosto de 2022 no setor de licitações e
contratos, localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro,
nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT. Poderão participar da licitação pessoas
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições
constantes do edital. O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos
interessados em dias úteis, no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas
(horário de mato grosso) pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da
Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 25 de julho de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 13/2022

PROCESSO Nº 77/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro

- Cotriguaçu/MT, torna público a reabertura de licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO nº 013/2022, forma de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM com a finalidade
de selecionar propostas para: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE ASSESSORIA/CONSULTORIA EM ASSUNTOS REQUERIDOS PELA RECEITA FEDERAL,
INCLUINDO TRANSMISSÃO DE DCTF, SEFIP, RAIS, ECF, EFD, ALTERAÇÕES ETC". Cujas
especificações detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem a
presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis. A Reabertura desta
licitação ocorrerá as 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 11 de agosto de
2022 no setor de licitações e contratos, localizado no endereço Prefeitura Municipal de
Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo e seus
anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário das 07:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br,
(Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 26 de julho de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 22/2022

Pregão Eletrônico -SRP Nº 022/2022 PROCESSO 099/2022 - EXCLUSIVO MPE
(MEI, ME E EPP). A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro
- Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com
a finalidade de selecionar propostas para aquisição de camisetas para os serviços de
convivência e fortalecimento de vínculos para atender a necessidade da secretaria de
assistência social. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação.
Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis.
Abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá
no dia Partir do dia 27 de julho de 2022 às 09:00 horas, até o dia 22 de agosto de 2022
às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 22 de agosto
de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA).

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 23/2022

PROCESSO 100/2022. A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de
Dezembro, n° 725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 023/2022 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERV I ÇO
FUNERÁRIO DO TIPO TRANSLADO". Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais
legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas
e habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 27 de julho de 2022 às 09:00 horas, até o dia
18 de agosto de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá
no dia 18 de agosto de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA).

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente
ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 26 de julho de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 016/2022/PMC

IV Aviso de Abertura de Licitação Pregão Eletrônico/SRP N° 016/2022/PMC -2ª
REPUBLICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122.607/2019. ÓRGÃO SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa na prestação de serviços de média e alta complexidade,
relativos à realização de exames de: radiologia, ultrassonografia e tomografia, sob
demanda, concessão, instalações e manutenções de equipamentos, pela contratada em
regime de comodato e, ainda, com fornecimento de mão de obra, materiais hospitalares e
insumos hospitalares complementares, e adequações fisicas do espaço cedido pela SMS
que se fizer necessario para o cumprimento do contrato para o atendimento das unidades
de saúde que compõem a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em conforme edital e
anexos. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/08/2022 às 10:00H (Dez horas) Horário de Brasília,
através da plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site: www.licitacoes-e.com.br.
EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de Cuiabá-MT) e
www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail:
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-
MT).

Cuiabá/MT, 26 de julho 2022.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2022/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 304/2022, divulgada no Diário
Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de 2022, torna público para conhecimento
dos interessados, a CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS, das empresas HABILITADAS referente TOMADA DE PREÇO N° 011/2022/PMC,
processo administrativo nº 023.701/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO E M P R ES A
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM
PARTE DA AVENIDA CONTORNO LESTE, EM CUIABÁ, TRECHO DE 4,5KM, COMPREENDIDO
ENTRE A AV. FERNANDO CORREIA/ JARDIM RECANTO DO SOL A ROTATÓRIA DA AVENIDA
DR. MEIRELLES/SÃO JOÃO DEL REY, CONVÊNIO Nº 904220/2020, CELEBRADO ENTRE ESTE
MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DA DEFESA, CONFORME, EDITAL E SEUS ANEXOS. DATA DA
SESSÃO: Abertura dos envelopes das Propostas de Preços será no dia 29/07/2022 às
15h00min. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e
Contratos/SAELC, localizada no 5º andar da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Situado na
Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT. INFORMAÇÕ ES :
Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão -
SAELC/SMGe - Telefone: (65) 3645-6241. Atendimento: das 08:00 às 12:00hs e das 14:00 às
18:00hs. E-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 26 de Julho de 2022.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2022

ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 062/2022. CONTRATANTE: Município de

Curvelândia-MT. CONTRATADO: KCINCO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA. CNPJ:

08.440.584/0001-28. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO AUTOMOTOR TIPO ¾,

CARROCERIA BAÚ COM CÂMARA FRIA PARA O MUNICIPIO DE CURVELÂNDIA/MT,

VALOR: R$ 440.000,00 (Quatrocentos e Quarenta Mil Reais). Vigência: Até 18/07/2023.

Data de Assinatura: 19/07/2022. ASSINAM: Pelo Município, o Sr. JADILSON ALVES DE

SOUZA, Prefeito Municipal. Pela parte CONTRATADA Sr. CARLOS EDUARDO NUNES DE

MAMÃ FERNANDES, Procurador.